
UCHWAŁA NR LXXV/651/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXX/362/2013 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2013 r. 
w sprawie utworzenia Pleszewskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5 c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), Rada Miejska w Pleszewie uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Pleszewskiej Rady Seniorów stanowiącym załącznik do uchwały nr XXX/362/2013 Rady 
Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie utworzenia Pleszewskiej Rady Seniorów i nadania 
jej statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) skreśla się ust.1 i 2 w § 5, 

2) ust. 3 w § 5 otrzymuje brzmienie: „Skład osobowy Rady powoływany jest na czas trwania kadencji Rady 
Miejskiej w Pleszewie”, 

3) w § 6 skreśla się wyrazy: „poza wymogami określonym w § 5 ust. 1”, 

4) dodaje się Rozdział 3a ZASADY ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW RADY I WYGASANIA ICH 
MANDATÓW, w brzmieniu:  

„Rozdział 3a. 

ZASADY ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW RADY I WYGASANIA ICH MANDATÓW 

§ 9a. 1. Mandat członka Rady wygasa z chwilą: 

1) złożenia rezygnacji przez członka Rady, 

2) śmierci członka Rady, 

2. Członka Rady odwołuje się po przez pisemne cofnięcie rekomendacji, o której mowa w § 8, 

3. W razie braku w statutowym składzie Rady na wolne miejsce przedstawiciela wskazuje podmiot 
upoważniony do wskazania członka Rady, zgodnie z § 8.”; 

5) skreśla się § 11, 16 i 17. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: D9AB40B2-FF00-45EE-9753-812C4E51A407. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr  LXXV/651/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 października 2023 r. 

 

 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy  

o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie województwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 572) została 

znowelizowana ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w zakresie działania gminnych rad 

seniorów, w związku z tym należało dostosować Statut Pleszewskiej Rady Seniorów do nowych przepisów.  

Dlatego też podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew 

  

Arkadiusz  Ptak 

 

Id: D9AB40B2-FF00-45EE-9753-812C4E51A407. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Rozdział 3a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Rozdział 3a Paragraf 9a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Rozdział 3a Paragraf 9a Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Rozdział 3a Paragraf 9a Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Rozdział 3a Paragraf 9a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Rozdział 3a Paragraf 9a Ustęp 3



	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



